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NA F20DEJ mim lékárno v

bet budovy kteri m mAia

Omažští Čechové hraběti Luctzow-ov- i

"Kde domov můj" podal nový
důkaz že děti řádných českých ro-

dičů byť byly narozeny i v dálné
zemi přece jen zachovají si české

srdce a lásku k té zemi kde stála
kolébka jich otců V tom je ta
moc v tom je ta síla Libušina pro-

roctví: "nái národ český nesko-

ná on světa hrůzy slavně přek-
oná" Přtíd hrajícím umělcem stál

starý český Šlechtic a jeho staři-

čká manželka s hlavami skloněný
mi v tichém zadumání když veleb-

ným tichem sínč nesly se lkavé

zvuky houslí ! " a to je
ta krásná země země česká domov

můj —"

Sobotní banket dávaný na počest vzácného hosta

dokonalým úspéchem

Na šedesát krajanu a krajanek zasedlo k banketu v jídelně hotelu Rome

Promluveno více řečí z nichž ona Dr F A Sedláčka došla

zaslouženého uznání samého hraběte Luetzowa

ji zde uvedli v plném znžtaí:

"Slovfttný pane hrabě paní hra-

běnko dámy a pánové í Dostalo se

mi té veliké cti při dnešním íhro- -

chotí a deerufikou a paní Aloisie

Zelená — Pan Karel Stčnička
chotí a dcerou j slečny ílíhová a

Housková j pan Karel F Kunci
choti i pan Jan Líbal a ohotí paní
Jos Vašková- - Dr F J Kálal i
chotí redaktor Václav Fuchs
choti ( J E Bednář se Svekrušíj p

Cyrill Hronek chotí j pan P ftí-h- a

se si sestrou) Dr Frojík Jelen
s choti j Dr John Mach chotí j
Dr Frank J Swoboda pan Vác-

lav Tnuehen s chotí 5 Dr P J
Petr p Frank Lanfrpaul p Karel
Pavlík p Albert IIruban p Vác-

lav Přibyl p ftimon Ilokůsek p

J T Votava p Chas Stdfrel j Dr

J C Soukup p Oldřich Jelen p

Clcment Clmse s chotí j p Fr Mach

a jeho doprovňzeč nu piano pan J
O Jories redaktoři Jan Janák
za "Osvětu" F J Kuták a Ota-ka- r

Charvát za "Novoa Dobu" a

íou W Dongres za "Pokrok ZA-pad-
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ho dne v Lincoln Viděl tam samé

skoro mladé tváře zde rozených dí-

tek českých rodičů Ti staří Bjějl
již pod drnem nebrasských prairií
A hle Tyto de rozené dítky dnes

namnoze vynikající jwatavení za-

stávající mluví jazykem své mat-

ky Nemusí zaplesali srdce každé-

ho fochu když vidí výsledky naši

společné práce o zachování Č!ské-h- o

jazyka zde v Amcriceí Dále

žádaj abychom ncovídali svým
dětem jeti o samém utrpení a bídě

našeho národa ale raději o jeho
slávě a moci Jest toho dost a dost

slavného vítězného na co jim mů-

žeme iKiukózatí a tím vzbudíme v

nich pýchu nad tím že jsou Cechy
a potomky slavných a vítězných

druhdy bojovníků ia práva lidská

a svobodu Člověka fteč páně Ku-

lakova byla pěkným výkonem řeč-

nickým a v pravdě dojala všechny

přítomné kteří ji odměnili nadše-

ným potleskem
Právník J K IScdnéř který

anglickou řečí mluvil na

therna "Vzdělání základem do-

brého občanství" a litujeme že

jsme nemohli získnti úplné znění

jeho velmi pěkné a věcné řeči

Pan Václav Fuchs redaktor "O

světy" věnoval svou řeč vzpomín-

ce těch prvních pracovníků pio-

nérů kteří prodělali kruté začátky
na západě jichž zásluhou jest že

foSi zde zaujímají tak vynikající

postavení ale kterým nebylo do-

přáno dočkali se radosti aby mo-

hli pohlížeti na ovoce své práce —

Pyl to Jan Hosický jenž jako

předseda Národního Výboru prvně
začal pracovali o stycích česlo-a-nierickyc- li

ak lepšímu poznání fo

chň jejich americkými spoluobča-

ny "Dohernian Voice" byl prv-

ním krokem k tomu co dnes náv-

štěvou hraběte Luetzowa přináší
krásné ovoce Pyl to zesnulý Jan

Rosický který dal později jKxlnět

k založení foské Tiskové Kancelá-

ře ajest to zásluhou této organisa-e- e

že hrabě Luetzow přijel do

S pietou vyslechli shro-

máždění eulojrii svého bývalého

předáka a vůdce jemuž nebylo do-

přáno aby mohl spát řiti triumfy
české věcí před americkou veřej
ností ale který plně vykonal svůj
úkol a své poslání jak v životě ve-

řejném tak i soukromfm Ku kon-

ci vé řeči podal pan Fuchs hrabě-

ti Luetzowovi životopis Jana Iíosi-ckéh- o

ve skvostné vazbě s věno-

váním NVirodní Tiskárny
Perlou večera bylo houslové solo

prof F Macha Doprovázen na

podium bouřlivým potleskem za-

notoval pan Mach (za doprovodu

pana J Oibelrt Joncs e na pianě)
překrásnou a dnes po celém svět?

a všemi národy a jxitlokem víta
nou Dvořákovu Humoresku V té

to sladké melodii jest vloženo

soustředěno tolik citu —

citu — žjen ten kdo česky řítí
a jet dokonalým umělcem dove

de jej vystihnout! Pan Mach hrál
hrál nejen co umělec ale též eo

foch Hraběnka Luetzow ova kdyí
jxnději opouštěla síň přála ti pt-da- tl

ruku a pdřlovati onomu

mladému umělci který jí připra-
vil takový skvostný poíitck VI-chn- u

ttatti( obecenstvo byb hrnu

pán Mi-horo- u
nn-nf-t a al riVno

k tak tyt nalétnu potletku ne

ibvl mu liel poruSiti v tomto pH

pal prtill večera jiti lpít
ta lium Rotva Mvm?!r dr
hlt !a-lk- ivukv hmull pán$ Ma-

chových — jll ivetUl m hrábí

Intw hmhřnkefí a idm

abromliblviil ilHpe#-n- t v

rert#ry auřH W h lapLů at
tí{1 t p ovální Velí Weehll
lkaví a tniilnl nuky n4r
ht hvmPT Pan Mach %bJil d Kry

e kí acv fti ivu ( h lí
tA JÍ1 r!t — rllíl t
- #wírtU lJfrajb'1 tNH p

"n n J# nim ta tli aiei
im —

j v Ual íkltt M!a-l-
f iI!in rotení

Za bouřlivého potlesku ujal sel

slova konečně sám náá vzácný
host hrabě Luetzow jemuž silný
chraiwt a nastuzení nedovolily a-b-y

znovu opakova skvostnou řež o

dějinách české země než tato by-

la dodána místním denním listům
které jí v neděli přinesly v plném
znění Jest to táž řeč kterou pro-

mluvil hrabě před universitami v

Ann Arbor a v Lincoln a již
"Pokrok Západu" přinesl V plném
znění v minulém Čísle

Obraccju se k Dr Sedláčkovi

vyslovil se hrabě Luetzow po-

chvalně o jeho řeči ale dovolil
ní dodali že v jedné věci náš lid
ěiní křivdu Pravil že snad niko
mu iuděj' se v české historii ta
ková křivda jako české šlechtě o

níž na lid domýšlí že jej zradila a

pomáhala přivěsí i k úpadku A

no byli to někteří šlechtici minu

lého století kteří stáli proti svému
národu ale Česká historická šlech

ta pod islikem na Jíílé Hoře u

Hvězdy dokázala že český šlechtic
dovede za svou vlast hrdinně rnří- -

ti Dnes zase máme ve vlusli dosti

takových českých šlechticů kteří

jsou připraveni sloužit! své vlasti
"až do těch hrdel a statků" A

těmto šlechticům ducha kteří vrá
tili se zpět ku svému národu a sto-

jí v o řadách v boji za jeho
svatá práva takovým líarachňm

Lažanským Kounicům a Luetzo
wůrn platil bouřlivý potlesk ktt
rý následoval prohlášení hraběte
Luetzowa jež vyznělo tak důraz-

ně na dalekém americkém západě
až na březích veletoku miKsour- -

ského: "Až do těch hrdel a stat
ků"
Ihned po své české řečí ode

bral se hrabě % jeho choť dopro-

vázení mauiclj Burešovými na od

počinek do svých pokojů Když
hraběnka Luetzo wova ilíbením m

loučila m paní Burešovou prohlá-
sila že tím loučí se se všemi do-

brými českými ženami Ntbrasky a

amerického západu které tolik se

obětovaly a tolik vykonaly aby
spříjemnily její krátký pobyt me-

zi nimi který jí zůstane na vždy
zapsán v myslí a srdci Hrabě
Luetzow znovu kladl na srdce pa
nu Burešovi aby vzdal české ve-

řejnosti v jeho jménu dík za to
jak se krajané američtí a zde hla-

vně přičinili aby jeho
pobyt mezi nimi byl mu příjem-
ným a jeho poslání a úkol setkaly
se se zdarem
Po odchodu manželů Luetzowo-výe- h

zůstalo shromáždění ještě nsi
hodinu kolem stolů a bylo oslove-
no prvně panem Vojanem ředite-
lem fohko-Americk-

é Tiskové Kan-eelúř- e

jenž s hraběte Luetzowem

cestuje a jehož obezřetnému a svě-

domitému řízení mono z veliké

ťuti píiěíxti zdar ct-st- y hraběte hi
Arneri- - e Ian Vojan promluvil o

zásluhách a činnosti hraběte po
jeho řeči byli soudcem Berkou vy-
voláváni jednotili výboři aby ta-

ké něco promluvili a s nich zejmé-n- a

Voleira Janák svým
uvcil shromážděné do srdečné

ha smíchu veselé nálady Mayor
Dablman dával hádanky a sedělo
a mluvilo skoro si t půlnoci
Pak teprvé mieháirlj k )otá do-

mů plni tím co foíi
omaíiti vykonali — vlsttně c i4
i vyknul výbor t něiU hlaMií

pani ftléníčkovl a paou V Bur

přij lia na bedra nejvřtií
íit prác

V MatnlHo écltdh ttJu cdMii
HraU a hraUtika tueot i p
V4-la- t Bur eo pMU nhm
wildéíj jrha fhf pat Md tltt
Burt4U juUtn n hra
bliky it tcnl1 vírři fc„bI# ur
U fMt kterétaii yhtl dkJ
rliiel pMpitk juu o
aakf rhij t 4 voltH
Uha

Kolem taln-- k ttd4 mV
PM MfU I!U Htsrai

mI I bmi tAI - - -

Za 48 hodin nedá se — řekněme

— "stlouci" — líáak epochální

událost ani okázalá deinwwtrttce

ale co za tn krátký 5w vykonal

výbor jenž podjal se v poslední

chvíli myšlénky ucUti jak nalehl

vzácnčlto hoata fochů amerických
hrabř-t- a Luetzowa za jeho krátké-

ho pobytu v Omac bylo skuteínS

překvapní rri každému — i samot-

nému výboru Týž sestával z pana
V hnrt htí co phfclsedy jeho choti

pani Milou línu Jlureftová pana
Cha Řtřnfky a pani fitřniíkové

sleřny Emmy Konických Dr F A

Bedláékn Chas Nudifra Jana Ja-

náka aoudeo Louko Herky Dr

Franka Jelena a jeho choti Fran-

ka íilby Oldřicha Jelena a Jo
Mú-lial- Jich noúmomá snaze a

telefonnímu systému mohou deko-va- tl

Cechová omažátl za to že hra-b-S

Luetzow jenž všude jent před-

mětem ovaci a pocty byl il--l če-

skou kolonii omažMkou důstojnS

pozdraven a uctfin

Výbor který odebral so na bur- -

linKfynké nádraží v sobotu večer

aby v&áono hosty uvítal byl nu

cen čekati více než hodinu na pří

jezd déTiclho vlaku z Lincoln

který rnínto v hodin přijel až

skoro v onm Hrabě Luetzow a je
ho manželka trpící nejen naatuze

ním a ňnavou cesty v sibiřské po

vfctrnosti která tento inésíe na zá- -

padó panuje nýbrž i stdým han

katováním a oslavováním které

mu pod vol ují se s úsměvem a vdě

kem ač napínl jich síly vlo kraj
noKti byli odvezeni z nádraží do

hotelu Itome

Když vchIí hrabS a hraběnka do

ivých pokojil bylí příjemní? pře

kvapení krušnými čerstvými kvčti

námi které je tam očekávaly —

Hlavní paní hraběnka nemohla

nalásstl slov k vyjádření svého pře

kvapení a potěšeni nal krásnými
fialkami které jí zaslal pan AI

bert IIruban VÍVekráte opakovala
své přání aby bylo v jejím jménu

pozornému dárci podčkováno za to

že jí způsobil nevýslovnou radont

Po kratičkém odpočinku hcmIj

dolít do parloru hotelu hrubé zá

visen na rámo pana Bureše a hra-

běnka na rám5 paní Burešové a

během nfkolika minut shromáždě--

ní zde krajané a krajanky byli

před vzácné hosty uvedeni a pořa-

dem představeni
Hned na to odebrala se společ-

nost do jídelny a zasednuto ke

stolům

Tyto byly okrášleny květinami
a sice užito karafiátu pro domácí

hosty v obou barvách národních
v červené a bílé Hlavní stftl v če-

le určený pro naže vzácné hosty

byl skvřlo dekorován kvčtinami
mezi nirail zářila elektrická svčtla
Kosa Čerstvých květin plnily stal
a I tyto krásné kvřty uprostřed
třeskuté zimy a jich umčleeká

byly českého povodit Re

vzácnou ochotou daroval je pan
Met ho IIruban majitelů sklcnnl-if- t

v Crauí jtni za svou poior
nt a občtavoet laalouJÍ si umátií
dika vSWh omaMých krajana
Po veeVH zahájil ceremonie

předanU ftořida jícího výboru pan
Václav Kurta jenl několika slo-

vy představil ccrrmniáN večera
auttdc Berku
Pak nál!iva)y Mi i &iehj

první byl ona mayora jHhlmarta
který itttuvU j-- a airuJtkA podia
pravitlla př#lťt eeremonUfrm

l Qnata hrabou a jV
h choti vy U In jí aby pAni IVČaH

mluvili ntJatmčnJjl taJk a

vi'iiVit kttftm hjh dopřán jv
kfrtiUnKti nlpWUikm tutlnéha jim
um Ulřk erMti kt#nt msjí J#- -

lí pM rUl V iv h?i ujWMl

tnavvr arb#l# ! j#K krabtitA t
toatiin viAstl a nVfi dbHí
t4 J ! I lIÍ 1 VtVrtivjti

VUhijM M fVa I' A S# l!4

ěim tv!a aal kUvat t tak! ajtp
tt Jk( m tla fftlIHtí lvU

rn4Vf na t aaaluw) ay'Hi

máždění Čechii omažských promlu
viti několik slov k Vaší slovůtno-st- í

Jste český kavalír každým
coulem krev slavných předků ko-

luje ve Vašich žilách Jste neod- -

vislý Jste slaven doma i v cizině

a to právem Stojíte v takové vý-h- i

společenského života a postave-
ní že každý národ světa za čest by
swbfi kladl zváti Vás svým synem
A hle Vy se tulíte k nám k ma-

lému chudému národu jenž Vám

nemaže nic nabldnouti než vděč-

nost Skrze celé naňo národní bytí

jako červená nit táhne se utrpení
Cistrky úklady a žid Od nepa-mětnýe-h

dob byli Čechové pískem
v oějrdi svých sveřepých souseda
Od rieparnřtných dob až po dnešní

den činěny ňtoky na naše práva
na náS jazyk na naší národnost —

Vsem jednalo se jen o zdolání če-

ského lidu A v boji tom za svou

existenci byl český lid vždy odká-

zán jen na sebe sama bez spojen-

ců bez přátel toliko svou zdatno-

stí a houževnatostí uhájil sebe a

uhájí se Í v budoucnosti"

"Po bělohorské katastrofě při-

šly zlé doby na nái Český lid Zů-

stal osiřelý bez vůdců Šlechta náa

opustila část jí životem zaplatila
své přesvědčení část opustila vlast

a vystěhovala se do ciziny navžly
ale veliká větíína šlechty opustila
a zapřela Český lid zanechavši jej
v jeho bidé úpadku a žalu Šla za

bohatstvím raoeí císařským le-

skem Lid niá byl kopán týrán a

téměř mučen Že nás nevyhubili
neodolali není jejich vinou neb

vůli měli dobrou setříti národ če-

ský povrchu země ale naňe hou-

ževnatost byla silnější jejich zlo-

by My žijeme My budeme žiti

Dnes vyšinul se lid český kultur-

ně na velikou výši naše písemni-
ctví naše umění a zvláště naše
hudba pronikla celým světem Ale

politicky stále ještě-- kulháme dale-

ko za našimi ideály Ale přijde do

ma a doba ta není dalekou kdy i

těch dosáhneme a vydobudeme si

toho co nám po právu patří sami

svojí vytrvalostí a národním

"Přilnul Jste k nám pane hra-h- i

jako málokterý z českých šlech-

ticů a vzdor svému vysokému vě-

ku vážil Jste tak dalekou cestu

pře oceán abyste svojí váhou

svojí učeností a svojí vřelou u

ku právu a pravdě pomohl
svému českému lidu i v Americe
A jakž my můžeme se odvděčiti
Vární NemůŽem Vám nabídnouti
bohatství neb Vy jť máte nemů-

žeme dáti Vám zvláštní důstojen
ství neb Vy je máte nemůžeme
Vás {tovznésti sKjleěťnaky výSe
neb Vy se nalézáte t v tom na nej
vySší výši Tudíl nezbývá nám než

abychom Vás vložili y u svá česká

srdce a tak ctili a milovali Vás

jiUo etím a milujeme tu svoji
r!wm čkou gemi Jméno Vaše

pane hrabě buda ctěno dnen ti
tra po létech námi našimi potom-
ky Ono bude liti v naiieb srd
cích a al nás ide nebude bud liti
v srdrb--h ťVhto našich dětí —
Ul# v jMutiěti a ardrjrh jfjich po
tomků Vy vticný pane hrábí
v (budoval jt ai svou činmartj

mci námi fochy v Amri- - po
mul nehynoucí a tiaá ticjhtubšj
úcta oaU Uka sůitans Vám tmi
Ín I íiiuii ml iti 'nou '

Ptmřtívý j tk byl cvU'ivu

pt dktrol ta jh ikSlř M
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NA PRODEJ

HLEDÁTE FARMU?

Pr4 rcfitiijctu farmy do kti-rďl- i

miixllo mlt v dobytku ft i4iiil vic pc
nfz tici rul Kdo v krfooi'Hi

Českém wisconsinu
koiijdtf) póknon fiirmii a při boNpiuluin
ni ii ii v£m pocmkii prflcujťtit ni A li-- v

íijinu vírnf

— HLEĎTE I —

ProdAm V 6 in krimiou lfíoku u hmAi-I-

pfkllíllO tllÍHtft

NECEDAH WIS
m 1300000 ObutojnA ttiviy !( nkt

obiKJlirio (iNtntai len pfil mlln rol Akulv

a pMlciitoiit přikoupili koiirimIiiI m

VKdlnnou lflOkti tNIc I I J r ň

OdklAdmi přivádí ztrátu fl tnk oi ť"
upřKto a jdíta — sneb přijďte — nn

ncjKtnrillio prvního p j

tomto olirefu kter e yilc ti"idil roku

m K tř
Joffapb J E08YPAL

Kocedah Win

rsntilCne pozemky — 40 buWíl po

kru od t25 do $35 ca akr Máme mi

prodej proi 20000 akrů nejvybriuij
iteb řarmcmkých pozemků v okrcKii

Cbeyenne Neb kde ůiodu byla již po
dvanfit-- t let nepfetriit£ a prurnír v

r 1910 a 1011 byl nejlepŇ! ve titň —

Vojtříka ja dn jednou t hlnvii(i-- plo
din LcpAl ornice vodr a tiodncbl ne

najdete nikde piíte l o podrobili i'

dnei Jcdnutele ptijmema vin- -

de Fundlngaland lovcstment Co Bid

nejr Kebranka 30 4s

MA rRODEJ JiemtvA mleti konti

pro alepice — 10 lib-- r ca £5 u V F
Kuncla nejstarilko {etkťbo Fernlka v

Oinare S2t ř

TRODAm řeznický a nuiřký ob

hud v malm mitka a obyvateli
inlicnA nArw!notI nejvl-- e PolAkfl Při- -

Mna prodeje vtdánl obebodu Adre

ujtej lili Ma?Mi í)rd Neb Hos 173

33 íp

8E TAHMA o £10 akrrrh
To akrd vil-Un- 4 trA aiřalfy Hu-b-

v dbrím pořidku a iii oda Wií
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